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Írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ől
szóló 10/2014. (II . 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdésére, írásbeli kérdést kívánok
benyújtani Pintér Sándor belügyminisztériumot vezető Miniszter Úrho z

„Meddig szól egy gépjármű vezetői engedély érvényessége? ”
címmel .

Tisztelt Miniszter Úr!

Egy állampolgári megkeresés kapcsán az alábbiakról tájékoztattak :

„A 2017 január eleje óta érvényes új előírás a születésnaphoz köti a jogosítvány lejártát. Az
új jogszabály szerint a vezetői engedély kiállításánál az érvényességet úgy kell meghatározni,
hogy a lejárat hónapja és napja az egészségügyi érvényességi időponton belül megegyezzen
az okmány birtokosa születési idejének hónapjával és napjával . (A korábbi szabályok szerint a
vezetői engedély érvényessége a kiállítási dátum valamelyik évfordulója volt .)

Az új előírás okot ad bosszankodásra, szerencsétlen esetben ugyanis hónapokat, de akár eg y
évet is veszíthetünk megújított jogosítványunk érvényességi idejéből. Ez úgy lehetséges, hagy
a rendszer a jogosítvány érvényességi határidején belüli utolsó születési dátumhoz igazított a
a jogosítvány érvényességét .

Egy konkrét esetet figyelembe véve az illetőnek január 3-án járt le a jogosítványa és januá r
21-én született. Január 21 vasárnapra esett. Amennyiben január 22-én ment orvoshoz, akko r
már aznap nem vezethet lejárt jogosítvánnyal . Ha a születésnapja előtt megy el orvoshoz,
akkor egy évet veszít a jogosítvány érvényességi idejéb ől, mert nem 2021.01.21-ig, hanem
csak 2020.01.21-ig lesz érvényes a jogosítvány. Ha 22-én nyújtja be kérelmét a jogosítvány
iránt az okmányirodában, akkor kap egy igazolást, amivel Magyarország területén 2 hónapi g
vezethet, de külföldön már nem. Az érdeklődő 25-én utazott külföldre, addigra vélhetően nem
készült el az új okmánya.
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Ha nem akar szabálytalankodni, akkor mindenképpen előbb nyújtja be az új jogosítvány iránti

kérelmét és így veszít egy évet .

Mivel minden év január végén biztosan megy külföldre, ezért minden alkalommal veszít eg y

évet.

A problémát felvető úr 63 éves, számítása szerint a 3 év helyett mindig csak 2 évre les z
érvényes a jogosítványa, 70 év felett pedig 2 év helyett csak 1-re . "

Az állampolgári megkeresés arra irányul, hogy a jelenlegi szabályok indokolatlan
többletköltséget rónak az állampolgárokra és igazságtalan .

Kérem Miniszterurat, hogy a fentebb leírt konkrét esettel kapcsolatban tájékoztasson arról ,
hogy ilyen esetben mit tud tenni egy állampolgár.

Megtisztelő válaszát várom !

Budapest, 2018 . január 15 .

Heringes Anita
MSZP
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